PAGE
2

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е
26 февраля  2013г.                   п. Расцвет                                                      № 5/43
О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Расцветовский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 32 Устава муниципального образования Рацветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Рацветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Рацветовский сельсовет от 08.01.2006 № 11/2 (в редакции от 27.12.2007 № 33/9, 19.06.2009 № 12/5, 11.01.2011 № 1/10, 28.10.2011 № 37/19, 15.05.2012           № 16/31) (далее - Устав), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 4 части 1 статьи 9 Устава дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2) пункт 6 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

3) в пункте 20 части 1 статьи 9 Устава слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля», дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

4) часть 1 статьи 9.1 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

5) часть 1 статьи 17 Устава дополнить словами «либо сход граждан, проводимый в порядке, предусмотренном статьей 25.1 Федерального закона № 131-ФЗ»;

6) часть 1 статьи 17 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения проводится на всей территории поселения или на части его территории в соответствии с частями 2 и 3 статьи 12, частью 5

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=88C8866156242BA393DE024CF074AE560C7C0B7280EE45EFE37C9DFE7F7E71268F78A2EB2AADB8ABv5H9L
 статьи 13 Федерального закона № 131-ФЗ.»;

7) в части 2 статьи 17 Устава слова «Советом депутатов муниципального образования» заменить словами «Советом депутатов», слова «и законом Республики Хакасия» заменить словами «и принимаемым в соответствии с ним законом Республики Хакасия»;

8) пункт 14 части 1 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции:

«14) осуществляет муниципальный жилищный контроль;»;

9) пункт 17 части 1 статьи 50 Устава дополнить словами «, не являющимися индивидуальными предпринимателями, проживающими на территории поселения (в соответствии с регистрацией)»;
10) в пункте 3 части 1 статьи 58 Устава слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;

11) в пункте 11 части 1 статьи 58 Устава слова «для благоустройства мест» заменить словами «для обустройства мест»;

12) часть 4 статьи 58 Устава изложить в следующей редакции:

«4. В случаях возникновения у поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 – 2.1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»;

13) часть 1 статьи 59 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления от имени поселения самостоятельно владеют, пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.»;

14) в статье 77 Устава после слова «органов» дополнить словами «местного самоуправления»;

15) абзац первый части 1 статьи 78 Устава дополнить словами «вопроса о принятии устава поселения, внесении изменений и дополнений в устав поселения»;

16) в абзаце втором части 1 статьи 78 Устава после слова «Одновременно» дополнить словами «с проектом устава поселения, проектом муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Расцветовского сельсовета

Е.В. Кобызев
Изменения в Устав зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Хакасия 29 марта 2013г. государственный регистрационный номер RU 195083082013001